Adapun ciri-ciri dalam pembelajaran kooperatif adalah:

a. Siswa bekerja dalam kelompok secara kooperatif untuk menuntaskan

materi belajarnya.

b. Kelompok dibentuk dari siswa yang memiliki kemampuan tinggi, sedang,

rendah.

6 Sunan an-Nasa’i, Sarah Kitab Jalaluddin as-Sayuti, Juz V, (Libanon: Darul Fikr, Edisi

Pertama, 1348 H/1930 M), 79.
7 Anita Lie, Cooperative Learning (Mempraktekkan Cooperative Learning di Ruang-ruang

Kelas), (Jakarta: Grasindo, 2005), hlm. 29-31.